2020 年 4 月 9 日

 保護者各位

東京大学教育学部附属中等教育学校

学校長 斎藤 兆史

「フェアキャスト学校連絡網」システム確認について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育にご協力くださりありがとうございます。

本校では、今年度も引き続き、事件や災害などの万一の場合に備え、「フェアキャスト学校連絡網」

を利用いたします。新年度に当たり、登録内容の確認などをお願いいたします。

【連絡先情報登録について】

⚫ 通常連絡先・追掛連絡先の確認をお願いいたします。

※ 必ず、通常連絡先と追掛連絡先の両方を入力願います。

※ ＦＡＸは、読まれていない／確認していない場合でも、届いたことで「送達確認済」となり、

次の連絡先にはいかないので、追掛連絡先に登録される場合は最終連絡先にお願いします。

※ 祖父母宅や職場などを設定することも可能ですが、その際は必ず事前に各自相手方の了解を

得て下さい。

⚫ 登録された個人情報は、登録した本人以外知ることが出来ません。

学校は、ＩＤが登録されているかどうか、受信メディアがメール、電話（音声）、ＦＡＸのい

ずれか、連絡内容が送達したかどうか、という点以外、個人情報を閲覧することはできません。

変更などは各ご家庭でお願いいたします。登録ガイドまたは ID カードで 学校番号(12002)利用

者番号（学籍番号など）、設定されたパスワードで確認ができます。パスワードをお忘れの場合

は、初期化パスワードをお知らせしますので、担当までご連絡ください。

⚫ 送達確認できない場合があります。

その場合は、メール受信後、登録ガイドまたは ID カードにある送信元（０４２２－２４－６

７０２）にコールバックしてください。電話番号を連絡先にひとつも登録していない方は、連絡

配信をメール受信ではなく、音声受信にするか、電話番号を登録先のどこかに入れてください。

⚫ 個人情報の登録・変更時に使用いたします。各ご家庭で安全に管理してください。

紛失、質問などありましたら、担当（前田）までご連絡ください。

 【フェアキャスト FairCast®とは】

株式会社ＮＴＴデータが提供する一斉連絡のツールです。固定電話・携帯電話・携帯メール・PC メー

ル・FAX すべての機器に一斉送信が可能なので、情報が正確・迅速・公平に伝達されます。

しかも、送達確認ができるので、伝わっていない方の確認ができます。

 連絡内容により、２つのパターンがあります。

① 通常連絡（主連絡先ひとつに一斉連絡）

② 追掛連絡（登録優先順に 3 箇所まで、送達確認ができるまで追いかけ連絡）